@mﬂeﬂm’u ﬂunﬁcipal Jo Santa @ruz da @omicao

ESTADO DE SAOPAULO

DECRETO N 1.276. DE 29 DE OUTUBRO DE 1998.

Dispde scobre trabalho em
horarto além do expediente
normal, e da outras providéncias.

REINALDO ALBERTO TESSARL Preteito do
Municipio de Sania Cruz da Conceigdo, no uso das atribuigbes que ihe sio
conferidas por lei. ¢

CONSIDERANDO o ndmero excessivo de horas exiras atualmente pagas a
servidores munictpais,

CONSIDERANDO a situagdo financeira dos municipios em geral e desie em
especial;

{CONSIDERANDO o pacote economico langado pelo Governo Federal, que
fatalmente iré comprometer ainda mais a escassez de

recursos do municipio:

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de o municipio se adequar a
nova realidade economica.

DECRETA:

Artigo 1% - Fica proibida a presiagdo de servigo
extraordinario, por parte dos servidores municipais, a partir da presente data.

Ariigo 2% - Excetuam-se da proibigdo previsia no
artigo anterior, as situagdes emergenciais ¢ de extrema necessidade, ¢
devidamente justificada pelo supertor imediato do prestador d tga extra.

RUA DR. JORGE TIBIRICA N2 970 - TELEFONE: (0195) 67-1320 - FAX: (0195) 67-1340 - ’ 13.620-000



@mﬂeﬂu}u _ﬂunﬁcipal Je CSun'la @ruz da @onceiqﬁo

ESTADO DE SAO PAULO

Artige 3° - Este decreto entrara em vigor na data de
sua publicacdo revogadas as disposicoes em contrario. '

Santa Cruz da Conceigdo, 29 de outubro de 1998,

PREFEIT

Registrade e publicado com afixagio nos lugares de costume nesta Prefeitura,
e arquivamento no Cartorio de Registro Civil e Anexos local. na data supra.

RUA DR. JORGE TIBIRICA N¢ 970 - TELEFONE: (0195) 67-1320 - FAX: (0195) 67-1340 - CEP 13.620-000



